МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ hOM ФЭН

МИНИСТР ЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ YNOO -г. Казань

О направлении получателей
гранта Правительства Республики
Татарстан «Алгарыш» 2023 года
по категории «Проектные
группы» на стажировку

В рамках реализации постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 26.07.2021 № 646 «О гранте Правительства Республики Татарстан
«Алгарыш» на подготовку и стажировку граждан в российских и зарубежных
образовательных и научных организациях», приказа Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 31.05.2023 № под-1102/23 «Об утверждении списков
получателей гранта «Алгарыш» по категории «Проектные группы», победивших в
конкурсном отборе» и Решения Республиканской комиссии по утверждению
кандидатур победителей гранта Правительства Республики Татарстан «Алгарыш»
на подготовку и стажировку граждан в российских и зарубежных образовательных и
научных организациях от 25 мая 2023 года п р и к а з ы в а ю :

1. Направить получателей гранта Правительства Республики Татарстан
«Алгарыш» 2023 года:

проектную группу федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный
исследовательский технологический университет» (Кумпан Елена Васильевна,
Тухбатуллина Лейсан Марселевна) на стажировку в федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет промышленных технологий и
дизайна», Российская Федерация;

проектную группу федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный
исследовательский технологический университет» (Габдушева Эльвира Наильевна,

Документ создан в электронной форме. № под-1913/23 от 27.10.2023. Исполнитель: Сафин Н.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 30.10.2023 11:29

f*B ЭЛЕКТРОННЫЙ
шя0 ТАТАРСТАН

Ахметов Ильдар Гумерович, Сухристина Анна Сергеевна, Тумаева Елена
Викторовна) на стажировку в Эскишехирский технический университет, Турецкая
Республика;

проектную группу федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный
энергетический университет» (Николаева Лариса Андреевна, Зайнуллина Элеонора
Райнуровна) на стажировку в Академию Наук Республики Узбекистан, Республика
Узбекистан;

2. Утвердить прилагаемые сметы расходов на стажировку Кумпан Е.В.,
Тухбатуллиной J1.M., Габдушевой Э.Н., Ахметова И.Г., Сухристиной А.С.,
Тумаевой Е.В., Николаевой J1.A. и Зайнуллиной Э.Р.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Г.К.Имамова) оплатить
необходимые расходы в соответствии со сметами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.И.Поминова.

И.о.министра , А.И.Поминов

Документ создан в электронной форме. № под-1913/23 от 27.10.2023. Исполнитель: Сафин Н.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 30.10.2023 11:29

f*B ЭЛЕКТРОННЫЙ
шя0 ТАТАРСТАН

Утверждена приказом
Министерства образования и
науки Республики Татарстан

СМЕТА
расходов на стажировку граню получателей 2023 года - проектной группы

Казанского национального исследовательского технологического университета
(Николаева Л.А., Зайнуллина Э.Р.) в Академии Наук Республики Узбекистан,

Республика Узбекистан, по направлению «Технологии очистки жидких и газовых
сред» (7 дней)

Вид расходов
Размер стипендии

в рублях за 1
месяц.

Сумма
в рублях на 1

человека

Сумма
в рублях на 2

человек

Стипендия (7 день) 50 000 11 600 23 200

Проезд:
Казань - Ташкент -

Казань
45 400 90 800

Стоимость стажировки 40 000 80 000

ИТОГО 97 000 194 000

Доля гаранта (10%) 9 700 19 400

Доля гранта (90%) 87 300 174 600

Первый заместитель министра

Начальник отдела бухгалтерского учета
и отчетности dL

А.И.Поминов

Г.К.Имамова

Ведущий специалист отдела бухгалтерского
учета и отчетности

И.о.начальника отдела международных
образовательных программ и проектов

" Н.Ф.Миннибаева

Н.Р.Сафин

Документ создан в электронной форме. № под-1913/23 от 27.10.2023. Исполнитель: Сафин Н.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 30.10.2023 11:29 IS f*B ЭЛЕКТРОННЫЙ

шя0 ТАТАРСТАН